
           

 
Kære Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalg. 
 

Vækstplan 2013 var rigtig god. De forlængede momsfrister for virksomheder (med 
omsætning under 50 millioner), har givet en likviditets forbedring for vores 
virksomhed på ca. kr. 1,4 million, og det er noget der kan mærkes i positiv retning, 

og som i den grad har fremmet investeringslysten. 
 

Vi er allerede i gang med investeringer i bl.a. øget salgsindsats på EKSPORT, 
investeringer i energirigtige og klimavenlige kølemaskiner, investeringer i yderligere 
innovation og videns medarbejder m.m. 

 

Det eneste minus er, at de forlængelede momsfrister (for vores vedkommende til 
kvartalsmoms) kun gælder for virksomheder med en omsætning på op til kr. 50 

millioner, og den grænse overskrider Ostebørsen med stor sandsynlighed i 2015! 
Der er jo også en del andre virksomheder der ligger med omsætninger over kr. 50 
millioner, og en ændring til kvartalsmoms for alle virksomheder, vil i den grad give 

et likviditetsløft til hele erhvervslivet! 
 

Vi har, via vores engagement i forbedrede vilkår for virksomheder, fået særdeles 
mange positive meldinger fra mindre og mellemstore virksomheder, der ligesom 
vores, har et stort vækst potentiale, men har udfordringer med likviditeten, der 

oplever at denne forlængelse letter dagligdagen og øger investeringslysten ganske 
meget. 

 
Samtidig har mange mindre/mellemstore virksomheder, både i vores netværk og 
uden for, der i dag har en omsætning på over kr. 50 millioner, givet udtryk for, at 

det også ville løfte deres virksomheder enormt med en tilsvarende likviditets 
forbedring. 

 
VI FORESLÅR DERFOR FØLGENDE: 
 

GRATIS (næsten!) FORSLAG TIL FORBEDRINGER: 
 

-FORLÆNG AFREGNINGSFRISTERNE for alle virksomheder med en omsætning på    
 over kr. 50 MILLIONER PÅ MOMS og A-SKAT M.M. FOR VIRKSOMHEDER.  
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 Så der ikke skal afregnes moms LÆNGE INDEN virksomhederne selv har modtaget    

 betalingerne fra kunder!  
 
-STOREBÆLTS PENDLERE. 

Vi ligger i en region, hvor mobiliteten til/fra Fyn bliver voldsomt begrænset af at     
 ”Storebælt Pendler” kortet koster kr. 3.900,- pr. mdr. Det forslår vi reduceret 

væsentligt,  eller helt fjernet! 
 
Vi står gerne til rådighed for uddybning af dette, hvis det ønskes. 

 
Vi ser frem til, at du/I med vanlig handlekraft kan få gjort vilkårene endnu bedre, så 

skal vi nok garantere yderligere arbejdspladser. 
 

Kort om Ostebørsen: 
Ostebørsen i Slagelse er en tredjegenerations familievirksomhed med 
eksport/import/engros og detail salg, der i dag ejes af Birgitte og Henrik Møller 

Kastrup. Virksomheden har de seneste 4 år mere end fordoblet omsætningen, og 
beskæftiger i dag 30 medarbejdere, mere end en tredobling på de senere år. 

At det er lykkedes virksomheden at vækste eksplosivt de seneste fem år, skyldes 
ikke mindst et vellykket samarbejde med en række små og mellemstore mejerier. 
Denne målrettede udvikling og innovation har blandt andet resulteret i en række 

særdeles smagfulde oste, hvoraf virksomhedens mest fedtfattige ost er kåret som 
Danmarks bedste. 

Ostebørsen har ansat en spændende blanding af dygtige medarbejdere, heriblandt 
handicappede og personer med særlige udfordringer. Birgitte og Henrik er desuden 
dybt involveret i frivilligt arbejde i Red Barnet og RED safehouse. 

 
De bedste hilsener/Best regards 
 
Henrik Møller Kastrup 
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